
Pengelola 
Tahun Ajaran 

Kode Matakuliah 

FTAN-AGR / Agroteknologi 
2020/2021 GENAP 

1707000305 

: 

Dicetak Tanggal : 30-08-2021 00:00 

DAFTAR KEHADIRAN DOSEN 

: 

: 

Universitas Nasional 
Jalan Sawo Manila 
Pejaten Pasar Minggu 

JAKARTA 12520 

 

Nama Matakuliah 
Kelas 

Ruang 

: 
: 

: 

Kesuburan dan Kesehatan Tanah 
R04B 

4.009 VA,Lab.Ilmu ilmu Pertanian  
Peserta : 27 

TGL HADIR DOSEN 
JUMLAH 

MHS   
IJIN 

No. MATERI 
JUMLAH 

MHS 
HADIR 

SKS SESI KE 

25-03-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 1 Kesuburan Tanah 17 0 2 1 

26-03-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

2 Pendahuluan  (Praktikum) 27 0 2 0 

02-04-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 3 Peran udara dalam tanah 21 0 2 2 

03-04-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 
2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

4 Pengomposan   (Praktikum) 27 0 2 0 

09-04-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

5 Peranan pupuk majemuk ... (Praktikum) 27 0 2 0 

10-04-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 6 unsur hara makro dan mikro 22 0 2 3 

17-04-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 7 Penyerapan K dan Ca 23 0 2 4 

22-04-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 
2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

8 Media tanam sawi dalam pot  (Praktikum) 27 0 2 0 

23-04-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan 

Rawiniwati, M. Si. 

9 Pembuatan pupuk bokashi cair  (Praktikum) 27 0 2 0 

24-04-2021 1. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 10 Materi 5. Kesehatan Tanah 24 0 2 5 

30-04-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 
2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

11 Pengaruh pupuk organik ...  (Praktikum) 27 0 2 0 

01-05-2021 1. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 12 Re: Materi 6. Bahan Organik Tanah 25 0 2 6 

08-05-2021 1. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 13 Materi 7. Biologi Tanah 25 0 2 7 

31-05-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 14 UTS 27 0 3 8 



Pengelola 
Tahun Ajaran 

Kode Matakuliah 

FTAN-AGR / Agroteknologi 
2020/2021 GENAP 

1707000305 

: 

Dicetak Tanggal : 30-08-2021 00:00 

DAFTAR KEHADIRAN DOSEN 

: 

: 

Universitas Nasional 
Jalan Sawo Manila 
Pejaten Pasar Minggu 

JAKARTA 12520 

 

Nama Matakuliah 
Kelas 

Ruang 

: 
: 

: 

Kesuburan dan Kesehatan Tanah 
R04B 

4.009 VA,Lab.Ilmu ilmu Pertanian  
Peserta : 27 

TGL HADIR DOSEN 
JUMLAH 

MHS   
IJIN 

No. MATERI 
JUMLAH 

MHS 
HADIR 

SKS SESI KE 

01-06-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

15 UTS  (Praktikum) 27 0 2 0 

19-06-2021 1. 0107900339 - Ir. Wayan 

Rawiniwati, M. Si. 16 Siklus Nitrogen 20 0 2 9 

21-06-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 
2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

17 Persiapan pengukuran kualitas air  (Praktikum) 27 0 2 0 

25-06-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

18 Pengukuran kualitas fisik air  (Praktikum) 27 0 2 0 

26-06-2021 1. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 19 Re: Materi 10. Mikoriza 23 0 2 10 

30-06-2021 1. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 20 Materi 11. Fosfat Tanah 21 0 2 11 

02-07-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 
2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

21 Pengukuran kualitas air  (Praktikum) 27 0 2 0 

08-07-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

22 Penentuan bahan organik tanah  (Praktikum) 27 0 2 0 

10-07-2021 1. 0107900339 - Ir. Wayan 

Rawiniwati, M. Si. 23 Re: Materi 12. Pertanian Organik 23 0 2 12 

14-07-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 24 Pengertian permaculture 26 0 2 13 

15-07-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 
2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

25 Penentuan bahan organik  (Praktikum) 27 0 2 0 

21-07-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 26 Efisiensi unsur hara 24 0 2 14 

22-07-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

27 Observasi Mesofauna  (Praktikum) 27 0 2 0 

27-07-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 

Sukartono, M.Agr. 28 Tujuan pemupukan 22 0 2 15 



Pengelola 
Tahun Ajaran 

Kode Matakuliah 

FTAN-AGR / Agroteknologi 
2020/2021 GENAP 

1707000305 

: 

Dicetak Tanggal : 30-08-2021 00:00 

DAFTAR KEHADIRAN DOSEN 

: 

: 

Universitas Nasional 
Jalan Sawo Manila 
Pejaten Pasar Minggu 

JAKARTA 12520 

 

Nama Matakuliah 
Kelas 

Ruang 

: 
: 

: 

Kesuburan dan Kesehatan Tanah 
R04B 

4.009 VA,Lab.Ilmu ilmu Pertanian  
Peserta : 27 

TGL HADIR DOSEN 
JUMLAH 

MHS   
IJIN 

No. MATERI 
JUMLAH 

MHS 
HADIR 

SKS SESI KE 

29-07-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

29 Evaluasi pupuk organik padat  (Praktikum) 27 0 2 0 

09-08-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 

Sukartono, M.Agr. 30 UAS 27 0 2 16 

 



Pengelola 
Tahun Ajaran 

Kode Matakuliah 

FTAN-AGR / Agroteknologi 
2020/2021 GENAP 

1707000305 

: 

Dicetak Tanggal : 30-08-2021 00:00 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 

: 

: 

Universitas Nasional 
Jalan Sawo Manila 
Pejaten Pasar Minggu 

JAKARTA 12520 

 

Nama Matakuliah 
Kelas 

Ruang 

: 
: 

: 

Kesuburan dan Kesehatan Tanah 
R04B 

4.009 VA,Lab.Ilmu ilmu Pertanian  
Peserta : 27 

NPM NAMA MAHASISWA JUMLAH 
HADIR No. JUMLAH  

IJIN 

173112500150005 Yoga Pangestu 1 28 0 

183112500150019 Aditianto Milganuari Saputro 2 18 0 

195001516001 MARIA LEVINA 3 30 0 

195001516004 SABAR WIJAYA SITINJAK 4 29 0 

195001516005 FLAVILIUS ALDO 5 23 0 

195001516008 ILLYAS MIFTAHUL FIRDAUSYAH 6 30 0 

195001516010 BERNADINUS HEDWIG MING 7 27 0 

195001516011 ARIEF WICAKSONO 8 30 0 

195001516012 NADIRA AL FITRI 9 30 0 

195001516016 RANDI SAPUTRA 10 30 0 

195001516020 MUMU MUAYADAH 11 23 0 

195001516021 FELISIANUS CARLY VERCELI 12 28 0 

195001516025 WAHYU AGUNG PRAKOSO 13 30 0 

195001516027 MEI ATIKAH SARI 14 27 0 

195001516030 NUR ARSY AMALI 15 27 0 

195001516031 RISKI MARDIANSAH 16 30 0 



Pengelola 
Tahun Ajaran 

Kode Matakuliah 

FTAN-AGR / Agroteknologi 
2020/2021 GENAP 

1707000305 

: 

Dicetak Tanggal : 30-08-2021 00:00 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 

: 

: 

Universitas Nasional 
Jalan Sawo Manila 
Pejaten Pasar Minggu 

JAKARTA 12520 

 

Nama Matakuliah 
Kelas 

Ruang 

: 
: 

: 

Kesuburan dan Kesehatan Tanah 
R04B 

4.009 VA,Lab.Ilmu ilmu Pertanian  
Peserta : 27 

NPM NAMA MAHASISWA JUMLAH 
HADIR No. JUMLAH  

IJIN 

195001516034 RISSA ADELIA 17 30 0 

195001516035 HIKMI ARBI PRATAMA 18 29 0 

195001516036 RINA SULISTYOWATI 19 29 0 

195001516038 FARADIBAH HASANAH 20 29 0 

195001516040 DWIZAYANDAR PURWADINTARA 21 30 0 

195001516041 WAHYUNI RAHMAH 22 25 0 

195001516042 AMELIA FACHRANI 23 30 0 

195001516044 SUCI PUTRI RAHAYU 24 27 0 

195001516046 PUTRI NABILA SURYA 25 28 0 

195001516047 SITI NOOR KHALISHAH JASMINE 26 28 0 

195001526043 LIRA RAMADANI YUNUS 27 23 0 

 



 

DAFTAR NILAI AKHIR 

Penyelenggara 

Matakuliah 

Dosen 

: FTAN / Agroteknologi 

: 1707000305 Kesuburan dan Kesehatan Tanah 

1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan Rawiniwati, M. Si. 
: 

 

UNIVERSITAS NASIONAL 
Jl. Sawo Manila 
Pejaten Pasar Minggu 
JAKARTA 12520 

Tahun Ajaran 

SKS 

Kelas 

: 2020/2021 - Genap 

: 3 

: R04B 

: 27 Mahasiswa Jumlah Mahasiswa 

1 

Dicetak Tanggal : 30 August 2021 11:29:09 

KOMPONEN NILAI 
No. NPM Nama Mahasiswa Sikap/ 

Perilaku Tugas UAS 
Nilai 

Akhir 
Nilai 

Huruf UTS Tugas 2 

(UAS) 
Tugas 1 

(UTS) 

   173112500150005    Yoga Pangestu 1 80 74.50 80 72.9 B 60 79 70 

   183112500150019    Aditianto Milganuari Saputro 2 70 55.00 50 56.0 C 60 50 60 

   195001516001    MARIA LEVINA 3 80 78.00 78 78.5 A- 79 78 78 

   195001516004    SABAR WIJAYA SITINJAK 4 78 77.50 78 77.6 A- 77 77 78 

   195001516005    FLAVILIUS ALDO 5 74 67.00 72 70.1 B- 68 75 60 

   195001516008    ILLYAS MIFTAHUL FIRDAUSYAH 6 80 78.00 78 77.6 A- 76 78 78 

   195001516010    BERNADINUS HEDWIG MING 7 78 75.00 76 74.8 B+ 72 76 74 

   195001516011    ARIEF WICAKSONO 8 80 78.00 80 79.6 A- 80 78 78 

   195001516012    NADIRA AL FITRI 9 80 79.00 78 78.4 A- 78 78 80 

   195001516016    RANDI SAPUTRA 10 80 78.00 78 77.0 A- 74 78 78 

   195001516020    MUMU MUAYADAH 11 74 60.00 74 70.0 B- 70 50 70 

   195001516021    FELISIANUS CARLY VERCELI 12 78 77.00 76 75.2 B+ 72 76 78 

   195001516025    WAHYU AGUNG PRAKOSO 13 80 78.00 76 76.2 B+ 74 78 78 

   195001516027    MEI ATIKAH SARI 14 75 76.50 76 74.8 B+ 72 75 78 

   195001516030    NUR ARSY AMALI 15 75 78.00 78 77.1 A- 76 78 78 

   195001516031    RISKI MARDIANSAH 16 80 78.00 78 77.0 A- 74 78 78 

   195001516034    RISSA ADELIA 17 80 78.00 78 77.6 A- 76 78 78 

   195001516035    HIKMI ARBI PRATAMA 18 80 76.50 80 77.5 A- 74 77 76 

   195001516036    RINA SULISTYOWATI 19 78 77.50 75 76.1 B+ 76 77 78 

Jakarta, 30/08/2021 

Dosen Penguji, 

 

 

 

Ir. Inkorena G. S. Sukartono, M.Agr. 



 

DAFTAR NILAI AKHIR 

Penyelenggara 

Matakuliah 

Dosen 

: FTAN / Agroteknologi 

: 1707000305 Kesuburan dan Kesehatan Tanah 

1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan Rawiniwati, M. Si. 
: 

 

UNIVERSITAS NASIONAL 
Jl. Sawo Manila 
Pejaten Pasar Minggu 
JAKARTA 12520 

Tahun Ajaran 

SKS 

Kelas 

: 2020/2021 - Genap 

: 3 

: R04B 

: 27 Mahasiswa Jumlah Mahasiswa 

2 

Dicetak Tanggal : 30 August 2021 11:29:09 

KOMPONEN NILAI 
No. NPM Nama Mahasiswa Sikap/ 

Perilaku Tugas UAS 
Nilai 

Akhir 
Nilai 

Huruf UTS Tugas 2 

(UAS) 
Tugas 1 

(UTS) 

   195001516038    FARADIBAH HASANAH 20 78 77.50 78 77.3 A- 76 77 78 

   195001516040    DWIZAYANDAR PURWADINTARA 21 80 78.00 78 77.0 A- 74 78 78 

   195001516041    WAHYUNI RAHMAH 22 72 75.50 76 74.9 B+ 74 75 76 

   195001516042    AMELIA FACHRANI 23 80 78.00 78 78.8 A- 80 78 78 

   195001516044    SUCI PUTRI RAHAYU 24 75 75.00 76 75.4 B+ 75 76 74 

   195001516046    PUTRI NABILA SURYA 25 76 75.50 76 75.6 B+ 75 77 74 

   195001516047    SITI NOOR KHALISHAH JASMINE 26 78 75.50 76 74.9 B+ 72 77 74 

   195001526043    LIRA RAMADANI YUNUS 27 74 72.00 76 74.1 B+ 73 72 72 

Jakarta, 30/08/2021 

Dosen Penguji, 

 

 

 

Ir. Inkorena G. S. Sukartono, M.Agr. 

 


